
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 期 日  令和 8年 2月 3日（火）13：00～16：00 【受付 12：50～】 

【講演会からの参加者受付 14：05～】 

  

2 会 場  神奈川県立相模原中央支援学校 

〒252-0221 相模原市中央区高根 1-5-36  

 

3 対 象  保護者、教育関係機関の方、地域の方、本校教員（講演会のみ） 

 

4 日 程   

受付      12：50～ 

研究報告       13：00～14：00  

         休憩      14：00～14：20 

         講演会受付   14：05～ 

講演会     14：20～16：00 

講演テーマ 

「発達的な視点からのコミュニケーション支援 

～インリアルアプローチを取り入れて～」 

講師： 坂口 しおり 氏 （東京都立八王子西特別支援学校 学校長）  

 

閉会      16：00 

 

 

                                              神奈川県立相模原中央支援学校 

令和 7年度 全体研究会（研究報告および講演会）の御案内 

日頃より本校の教育活動につきまして、御理解・御協力をいただきありがとうございます。 

「令和 7年度全体研究会（研究報告および講演会）」を次のとおり開催いたしますので、御案内申し上げます。 

本校では研究テーマを「みんなで創る授業～子ども理解を土台とした授業改善～」とし、研究を推進してきまし

た。子どもの実態をおさえ、子どもの目指す姿を明確にした授業実践を行い、そして、子どもの姿から授業を振り返

り改善していくことに、チームで取り組んできました。つきましては、御多用とは存じますが、関係の皆様方に授業を

御参観いただき、忌憚のない御意見、御指導を賜りたいと存じます。 

また、子ども理解を土台とした授業改善につなげるために、インリアルアプローチを取り入れたコミュニケーショ

ン支援についての学びを深める講演会を開催いたします。合わせて御参加いただけますよう、よろしくお願い申し

上げます。 



問合せ先： 神奈川県立相模原中央支援学校         

研究研修グループ担当： 大塚 飯田                                   

〒２５２－０２２１ 神奈川県相模原市中央区高根１丁目５－36 

電話  ０４２－７６８－８５１０          

FAX  ０４２－７６８－８５１９ 

 

◆ お申し込みについて 

 

・フォームメールにてお申し込みください。  締切： 令和 8年１月 19日（月） 

※相模原中央支援学校のホームページからもお申し込みいただけますので、ぜひご利用ください 

 

 

 

                                       

◆ その他 

・駐車スペースがありませんので、御来校の際は公共の交通機関を御利用ください。 

・スリッパ等は各自で御用意をお願いいたします。 

・授業場面及び、個人が特定できる掲示物や教材の、ビデオやカメラ等による撮影はできません。 

・荒天等で予定が変更になる場合は、学校 HPにて御案内いたします。 

・講演会に参加される方のお子様の預かりはございません。 

 

◆ アクセス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎JR横浜線「淵野辺」駅南口より 

・徒歩[14分] 

・バス（淵34、淵35、淵53系統）[２分]    

「淵野辺十字路」バス停下車 

◎JR相模線「上溝」駅より  

・バス（淵５２、淵53系統）[10分]   

 「淵野辺十字路」バス停下車  

◎小田急線「相模大野」駅北口より  

・バス（相０２系統）[20分]    

「宇宙科学研究本部」バス停下車 


